Aláírás- nélkül.

") Csallóköz.
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A kűlzeteti:

Anno 1732. 8. Január.

A Külzeten: Determinatio et comISSIO Dominii Posonii ad com-
munitatem judaicam Posoniensem intuito amandandorum et eliman-
dorum ac Plaga Subarcensi Posoniensi vagabandorum et extranecrum
Judaeorum nomine comitis Nicolai Palffy Palatini qua Domini Terre-
stris data.

Gr. Pálffy-család pozsonyi levéltára. Arm, II. Lád. H. Fasc. IL
Nr. 20.

386.

1732 január 11. Dávid Jakab kéri a m. udv. kancelláriát,
hogy Suqlio György örökösei ellen megindítandó perének
tárgyalását ne a nagyszombati táblálioz, hanem a nyitra-

megyei alispánhoz utasítsák.

Excelsa Regio-Aulica Hungarica Cancellaria !
Domini Dni gra ticsissimi coldssmi l

Quod praetitulata Excelsa Regio-Aulica Hungarica Can-
cellaria mihi in jam nota causa mea benignum Suae Mattis
Ssmae, Inclytae Tabulao Districtuali Tyrnaviensi, pro prae-
fixione ibidern Termani (uti inforrnatus sum) sonans, et
directum extradederit Mandatum humillimas, easque maxi-
mas repono Gratias. Siquidem autem Excelsae CanceUariae,
imo et toti Regno Hungariae aliunde bene constaret, nos
Judaeos in pradata Civitate Tyrnavien. minime pati velle,
eandem civitatem privílegdaliter habere, per consequens
causam meam, nemini alteri, quam mihimet ipsi optime
notam, ob talem absentiam rnearn incaminari curare con-
sultum esse non videam et aliunde Arlus 28. Anni 1715 et
34. 1723 ad quem se primus proferret. causas 1000 fl. non
excedentes Judicibus Comitatensibus ad deci den dum per-
rnitteret.

Hinc praetitulatae Excelsae Cancelliae humilIime sup-
plico, dignetur Eadem, rationibus, motivis ex praedeclaritis
(si Excelsae Cancellariae ita visum fuerit) D. Vice Comiti
Cottus Nitriensis hane causam meam ad incaminandum et
decidendum. cum nos ambae partes in eodem Cottu per-
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. sisteremus, et in possessione essemus, gratiose inviare,
'. Eidernque committere et demandare, ut quantocyus reas-
. sumere, reassumtamque secundum aequum et justum deci-
. dere noverit et debeat. Pro qua Gratia persevero.

Praetittae Excelsae Cancellariae

Humillimus Servus,
David Jacobus Lebl,

Haehreus Szenicziensis.
Kívül: Praes.: 11 Januar 732.

Orsz. Levélt. Ad Cone. Exp. 1732 Januar.íus Nrs. 39.

387.

Bécs 1732 január 15. Az udv. kancellária átteszi Dávid Ja-
kab kérvényét Nyitra megyéhez és felkéri, hogy perét Sugho
György örökösei ellen jog és igazság szerint tárgyalják.

Carolus VI Dei gratia electus Romanorum Impera-
tor etc.

Reverendi Hrabiles etc. Fideles Nobis dilecti. Judaens
David Jacob Lebl, Process um quempiam Protonotarialem,.
in Anno adhuc 1721 per Genitorern suum Jacob Lebl, contra
Nobilem Magdalenarn Kőszegy, Egregii olim Georgi Sugo
Relictam viduarn, qua etiam Filii sui Joannis, ex eodem
olim Marito suo suscepti naturalern et legitimam Tutricern
et Curatricem, ex fundamento praeterisi cujuspiam liquidi
Debiti motum el suscitatum, . ac dein intervento pro parte
Ejusdem in causam attractae benigne Mandato nro Inhibi-
torio ímpeditum, quibusnam ex Legibus, motivisque et ra-
tionibus suscitare et continuare satagat, ex hicce annexo
demisso Ejusdem Memorialí uberius percepturi estis. Quam
memorati supplicantis praeannexam Instantiam Vobis eo
fine clementer transmittendarn esse duximus, quatenus
suprafato Judaeo David Jacob Lebl, dum Actionem et Cau-
sam suam, coram Vobis suo debito modo et ordine incami-
naverit et proposuerit, desuper non attendo praenotato be-
nigno Mandato nro Inhibitorio, pro parte adversa, Sub 6.

Monumenta Hungariae Judaica. Ill. 41
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Fehruarii 1721 emanato, si et in quanturu dicta Pars ad-
versa, eodem in hoc etiam Processu uteretur, Jus et Justi-
tiam debite administrare debealis et teneamini. Gratia in
relíquo etc. Datum in Civitate ma Vienna Austriae die 15.
Mensis Januarii, Anno Domini 1732.

Cotti Nitrien.
Adamus Acsády

Eppus Veszprim.
Petrus Végh.

O. L. Conc. Exp. 1732 Januarius Nrs. 39.

388.

Bécs 1732 február 20. Az udv. kamara közli a magyar kan-
celláriáoal, hogya budai Izsák Hirscbl és Simon József
contra Monticelliek ügyében a haditanácstói eleddig még

semmi információt nem kapott.

Illustrissime Speclabiles ac Magnifici etc.
In causa Judaeorum Budensium Isaac Hirschlet Simon

József vocatorum contra Montecellianos et ingessionem
Auditoratus Bellici a praetitulatis Dominationibus vestris
factam repraesentationem cum Inclyta Cancellaria Huriga-
rico-Aulica communicando nunc fata Regia Cancellaria,
qualiternam ab Inclyto Consilio Aulae Bellico eatenus ad
praecedentem communicationem nullarn adhuc inforrnatio-
nem accepisse, eandem autern adurgeri revisoria averit ex
annexa copia pluribus placebit percipere. In reliquo prae-
titulatas Dominationes véstras diu salvas et incolumes vivere
desideramus. Viennae die 20 Febr. 1732.

. N. Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Praeses,
Viccpraeses et reliqui Carnerae Aulicae Consilarii.

Or sz. Levél!. Ben. Rl's. 17:\2 Fcbruarii 20.
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Bécs 1732 február 22. Az udvari kamara közli az udu. kan-
celláriáual, hogy a magyarországi zsidók különbség nélkül
~gy a türelmi adóknak, mint az országgyűlési díjaknak

fizetésére kötelezendők.

Illustrissime, Spectabiles ac Magnifici, Generosique
Domini etc.

Ex literis praetituIatarum Dominationum vestrarum
sub quarta mensis et anni volvenbis exaratís rite intellexit
haec Caesarea Carnera AuIica, quibus ex motivis improba-
verunt praenuncupatae Dominationes vestrae in superiori-
bus Regni partibus Judaeorum ad illas partes quaestum
exercentiurn taxationem, Nihil interim dubitaretur, anteIa-
tas Dorninationes vestras probe discernere, Judaeos indiffe-
renter ad tolerantiaIem censum, obligari, taxamque Dieta-
lem a tolerantiali censu dístingui, et sicut Liberae ac Regiae
Civitates pleraeque tametsi annuum censum solvant, ad
taxas Dietales nihilominus praestandas obligantur, ita etiam
tametsi Judaei taxas Dietales prae stent, per id tamen a To-
lerantiali censu non eximerentur; et hisce servitio Domini
et in aliis quoque Regnis et Provincüs observatae consue-
tudini conviens fuerit, ut non obstante Dietali Taxae praeter
hane etiam Judaei in Regno residentes ad solutionem tole-
rantialis Census reducantur. In reIiquo praetitulatas Domi-
nationes véstras diu salvas et incolumes vivere comprecamur

Viennae die 22. Februar 1732.
N. N. Sacrae Caesareae Reg.iaeque Mattis Praeses

Vicepraeses etc.
Orsz. Levélt. Bcu. Res. 1732 Fe bru ari i 22.

390.
1732 február havában. Mayer Assur pozsonyi zsidó kéri a
magy. udv. kancelláriát, hogy intézkedjék, miszetitit Gerson
Suszmann nagymartoni adósának mdr neki odaítélt
ingóságát a többi hitelezők mellőzésével elsőbbségi jognál

fogva neki adják ki.
41*
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Excelsa Cancellaria Regio-Aulica Hungarica.
Domini, Domiru Benignissimi, Gratiosissimi.
E.sto quidem ego tot expensarum profusionibus onera-

tus, indubie sperassem, me res mobiles et effectus Domiuio
Principali Matterstorphensi, Inclyto vero Comitatui Sopro-
niensi adjacentes debitoris mei Gerson Susmann nuncupati,
per me suis viis et modis, coramve competeuti ejusdem foro
conventi, ac etiam judieialiter convicti,erga iteratas etiam
Excelsi Mareschallatus off'icii litcras Compassuales per an-
telatum Domínium non tantum acceptatas, verum etiam in
Sede sua Dominali, die utpote 31. Mensis non ita dudum
eff'luxi Julii, anni proxime evoluti 1731 celebrata, stabiLitas
consecuturum, taliterque reale jus et absolutum Dominium
in easdem praernemoratas res Mobiles sortiturum fore: Quia
nihilominus penes interventum Clementissimum Regium dc
dalo Vienna Austriae die adhuc 20. Mensis Septemb. anni
aeque recens evoluti praescripti mandatum pro 10. et sub-
sequentibus aeque recenter praeterlapsi mensls Decembris
anni praespecifícati iteráto cum nova Expensarum prof'u-
sione ad Sedem Dominalern Celsissimi tutoratus Esterhasiani
citatus ac evocatus fuissem, in quo trno. etiam suo modo
comparando, jus meum Competenti judice Authore defini-
tum ac determinatum, in resque antelatás investitum ac
irradicatum in eo duntaxat statu ac termino, quo illud mihi
ibidern adurgere licuisset, ac integrum fuisset, nimirum ad
Realitatem et Complementum justitiae consequendum,
antelatas res mihi extradandas cum jugi reflexione ad literas
iteratas Excelsi Aulae Mareschallatus humillime adursis-
s,em, eatenus vero qualenam Sententiam obtínuissem, pro-
cessus Series per praememoratam Sedem Dominalern
Excelsae huicce Cancellariae debito modo submissa uberius
dec1arabit.

Quia vero jus meum aliorum praeterisorum Gerson
Susmanianorum concurrentium Debitorum ex eo prius ct
potius esse censeretur, quod Auctore judice Competente sta-
bilitum ac consolidatum fuisset, hinc idem jus meum per
antelatam Inc1ytam Sedern Dominalern vigore Sententiae
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sub 31. July prioris Anni pro parte mea ibid em latae, aliter
etiam eegnesci non valuit, neque valuisset, nisi cum
Disquisitione ac Invalidatione antelatarum mearum Com-
passualium, quae cum vero judicis Competentis evaderent
factum manifestum, hinc justitiae ac aequitatis, imo inter
Regna et Provincias receptae esset Praxis, ut talismodi
Iiterae Compassuales debito et reali fini mancipentur. quod
ipsum velu ti ex similitudine arti. 28. 1567 manifeste dedu-
ceretur, ita humillime etiam spero jus meum modo praevic
eaetercrum praetensis juribus praepolJ.ens, in rebusque et
specifícatis investitutum. admissum per Excelsam quoque
Cancellariam iri, capropter Eidern Excelsae Cancellariae
humillime supplico, dignetur Causis, rationibusque et mo-
tivis ex praeallegatis mihi de praesentaneo benigno, tamen
ac legali justitiae realis implementivo Extraditionis realis
crebro fatarum rerum mobilium remedio (ne iidem effectus
et res mobiles, uti jam jam per tantum temporis spatium
maxima ex parte corruptae sunt, per ulteriorem sequestrum
ornnino pereant et postremo in nihiium evadant) gratíose,
una ac paterne providere, taliterque mihi jus ac justitiam
cum relegatione praetensorum Gerson Susmanianorum De-
bitorum administrare, pro qua Benignitate ac Gratia per-
maneo.

Ejusdem Excelsae Cancellariae Regio Hungarieae
Aulicae.

Humillimus devotissimusque... (Cliens?)
Assur Mayer Judaeus Posoniensis

Subarcensis,
Or.sz. Levélt. Ad Cane. Exp. Martius Nrs. 7,

391.

Bécs 1732 február 29. Királyi rendelet Sopron megyéhez,
miszerint Gerson Suszmatui nagymartoni zsidónak bírói
zárlat alá vett tárgyait Mayer Assllr zsidónak adják át, a
többi hitelezőit pedig igényeikkel az udvarnagyi hivatalhoz

utasítsák.
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Carotus VI etc.
Reverendi Hrabiles etc. Demisse relata sunt Nobis ea,

quae in Causadiversorum Crediterum Gerso Susman vocati
Judaei Sedes Dnalis in Arce Keresztur praeterito Mense
Decembri celebrata, medio Vri Regiae Cancellariae Nrae
Hgco-Aulicae transmissit; Qua in Causa clementer hisce
rescribendum esse duximus, ut res praefuti Debitoris in
Nagy-Marton pro parte et ad rationem alterius Judaei As-
sur Mayer dicti, erga factam praevie a Mareschallatu Nro
AuIico eatenus requisitione in Judrium sequestrum sumptas
ac aestimatas, cum et alioquin Mense adhuc Junio Anni
recenter evolutí per Judicium praefuti Mareschallatus de-
terminatum extiterit, ut ejusmodi res Creditori Assurmayr
dicto in solutionem praetensionis liquidae, pignore praeto-
rio attunc jam gravatae, imo destinatae ac sub sequestra-
tione consistentes extradantur praerepetito Creditori Assur
Mayer vocato ahsque ulteriore quapiam eatenus formanda
quaestione reatiter ac effectíve extra dari, reliquos vero ere-
ditores memorati Gerson Susman intuito praetensionum
suarum ad conveniendum eundem Debitorem coram dicto
MareschaIlatu Aulico, cui nimirum subesset remitti curare,
ac de his debite eff'ectuandis convenientem suo loco intima-
ticnem facere debeatis et teneamini, Gratia in reliquo etc.
Datum in Citte Nra Vienna Austriae die 29. febr. 1732.